平成２３年４月２８日
各   位

会 社 名 日本ルツボ株式会社
代表者名 代表取締役社長 重 光  碩
（コード番号 5355 東証第二部）
問合せ先 経理部長  坂 本 信 治

（TEL．０３－３４４３―５５５１）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について内定いたしましたので、お

知らせいたします。

なお、新任取締役候補者については、平成２３年６月２９日開催予定の当社第１７１回定時株主総会

での承認を経て正式に決定する予定です。

また、取締役の異動については、平成２３年６月２９日開催の取締役会にて正式に決定する予定です。

退任予定取締役は、平成２３年６月２９日開催の上記定時株主総会の終了をもって退任されます。

記

１．取締役の異動

常務取締役 企業戦略室長     佐野
さ の

  俊
とし

昭
あき

 （現 取締役 企業戦略室長）

２．新任取締役候補者

   取締役 技術開発部長       大橋
おおはし

  秀明
ひであき

 （現 執行役員 技術開発部長）

   取締役 大阪工場長        仁
に

張
はり

  俊文
としふみ

 （現 執行役員 大阪工場長）

   取締役 経理部長兼経営企画室長  坂本
さかもと

  信
しん

治
じ

 （現 経理部長兼経営企画室長）

３．退任予定取締役

   山岸
やまぎし

  攻
おさむ

 （現 常務取締役 管理部門管掌）

   向井
む か い

  克喜
かつよし

  (現 取締役 兼 中央窯業株式会社 代表取締役社長）

以 上

【ご参考】 新任取締役候補者の略歴

氏  名 大橋 秀明（おおはし ひであき）

生年月日 １９５３年１２月１５日

主な略歴 １９７６年 ４月 日本坩堝株式会社 入社

 ２００４年 ４月 同社 技術生産副本部長 開発室長

 ２００４年 ６月 同社 執行役員 技術生産副本部長 開発室長
 ２００６年１０月 同社 執行役員 大阪工場長

 ２００７年 ６月 中央窯業株式会社 取締役（非常勤）（現任）

 ２００７年 ７月 日本坩堝株式会社 執行役員 第一技術生産本部長 大阪工場長

 ２００９年 ７月 同社 執行役員 開発部長

 ２０１１年 ４月 同社 執行役員 技術開発部長（現任）

氏  名 仁張 俊文（にはり としふみ）

生年月日 １９５１年 ２月１３日

主な略歴 １９７５年 ７月 日本坩堝株式会社 入社

 ２００９年 ４月 同社 豊田工場長 御船鉱山鉱業所長

 ２００９年 ６月 中央窯業株式会社 取締役（非常勤）（現任）
 ２０１０年 ４月 日本坩堝株式会社 執行役員 豊田工場長 御船鉱山鉱業所長

 ２０１１年 ４月 同社 執行役員 大阪工場長 （現任）

氏  名 坂本 信治（さかもと しんじ）

生年月日 １９４７年１２月１２日

主な略歴 １９７１年 ４月  株式会社富士銀行（現：株式会社みずほ銀行） 入行

 １９９４年１０月 同社 審査第一部 審査役

 １９９８年 ４月 同社 根津支店 支店長
 ２００１年 ６月 株式会社フジマック 取締役 総務部長

 ２００６年 ６月 同社 常務取締役（管理本部長 総務部長 経理部長 経営企画室長）

 ２００９年 ６月 同社 代表取締役社長

 ２０１０年 ３月 同社 退社

 ２０１０年 ７月 日本坩堝株式会社 入社 経理部長

 ２０１０年１０月 同社 経理部長兼経営企画室長（現任）

以 上